
4 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1201 | Ano XIII | 11 de agosto de 2021

SECRETARIA DE URBANISMO

Auto De Infração
Nome do Proprietário: DANIEL VIEIRA PASSOS 
Nº Processo: 176.998
Endereço: RUA ISMAEL B.DE FIGUEIREDO , LT 1  E 2, UBATIBA.
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM LICENÇA .
N° do Auto: 12212
Data da Lavratura: 01 DE JUNHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: WASHINGTON LUIZ DA SILVA
Nº Processo: 176.998
Endereço: RUA ISMAEL B.DE FIGUEIREDO , LT 1  E 2, UBATIBA.
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM LICENÇA .
N° do Auto: 12213
Data da Lavratura: 01 DE JUNHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: GUALDINO FERREIRA
Nº Processo: 191.414
Endereço: RUA JACUB RZEPECAKI (ANTIGA RUA 12) PRAIA DAS 
LAGOAS.
Motivo: OBRA EXECUTADA SEM PROJETO APROVADO E ALVARÁ 
DE OBRAS.
N° do Auto: 10736
Data da Lavratura: 21 DE JUNHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: ISAIAS RIBEIRO DA CUNHA
Nº Processo: 191.414
Endereço: RUA JACUB RZEPECAKI (ANTIGA RUA 12) PRAIA DAS 
LAGOAS.
Motivo: OBRA EXECUTADA SEM PROJETO APROVADO E ALVARÁ 
DE OBRAS.
N° do Auto: 10737
Data da Lavratura: 21 DE JUNHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do ProprietáriO: FRANCISCO CARLOS DA SILVA ARAUJO
Nº Processo: 197.368
Endereço: RUA 09, LOTE 157, QD 11, CHACARAS DE BAMBUI II.
Motivo: CONSTRUIR SEM A DEVIDA LICENÇA
N° do Auto: 12672
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: LUIZ HENRIQUE COELHO VIANNA
Nº Processo: 197.368
Endereço: RUA 09, LOTE 157, QD 11, CHACARAS DE BAMBUI II.
Motivo: CONSTRUIR SEM A DEVIDA LICENÇA
N° do Auto: 12673
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: ARESTIDES MATOS
Nº Processo: 193.478
Endereço: RUA 118, CONDOMINIO COSTA DO SOL V, UNIDADE 11, 
BANANAL, PONTA NEGRA.
Motivo: CONSTRUIR SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12670

Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12667
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 
926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 03/2021
Processo Administrativo: Nº 4768/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Olga Isadora 
Ribeiro Pontes de Sousa Bispo dos Santos, no uso de suas atribui-
ções informa: Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos 
eletrodomésticos para atender as necessidades da CODEMAR S.A. 
Data: 25/08/2021 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão 
acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.comprasgover-
namentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: licitacoes@codemar-
-sa.com.br.

Portaria Nº 204 de 05 de agosto de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º. Alterar a função do LUIZ FERNANDO PINTO JORDÃO JÚ-
NIOR, matrícula 334, do cargo de Presidente da Comissão Permanen-
te de Licitações para o cargo de Chefe do Departamento Jurídico, sem 
mudança de salário, a partir de 03/08/2021, para o cargo de (Anexo I 
do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Diretoria do Departamento 
Jurídico.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
efeitos retroativos a partir de 03/08/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 205 de 05 de agosto de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º. Designar HAMILTON BROGLIA FEITOSA DE LACERDA, ma-
trícula 358, a partir de 14/08/2021, para responder pelo expediente 
como Diretor de Desenvolvimento por 30 dias (Anexo I do Estatuto da 
CODEMAR), subordinado à Diretoria de Desenvolvimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 14/08/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 206 de 06 de Agosto de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Promover a transferência de JOAO PEDRO DA SILVA E SILVA, 
matrícula 77, a partir de 02/08/2021, do cargo de Assistente Técnico 
A-3 para o cargo de Assistente Técnico A–4 (Anexo I do Estatuto da 
CODEMAR), subordinado à Diretoria de Planejamento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
efeitos retroativos a partir de 02/08/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 207 de 06 de Agosto de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto 
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá 
– CODEMAR S.A, RESOLVE:

Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: FLAVIO DANIEL ARAUJO NOBRE 
Nº Processo: 193.478
Endereço: RUA 118, CONDOMINIO COSTA DO SOL V, UNIDADE 11, 
BANANAL, PONTA NEGRA.
Motivo: CONSTRUIR SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12671
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: MARCIO SADI MAIA DE OLIVEIRA
Nº Processo: 189.683
Endereço: RUA ANTONIO JOSÉ DA CRUZ , QD 6 B,ITAPEBA
Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12644
Data da Lavratura: 22 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: ÁLVARO DA C.RANGEL
Nº Processo: 189.683
Endereço: RUA ANTONIO JOSÉ DA CRUZ , QD 6 B,ITAPEBA
Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12645
Data da Lavratura: 22 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: IVAN SALUM DA SILVA
Nº Processo: 191.449
Endereço: RUA BENEDITO OLIVEIRA DA SILVA, LT 22, QD 10, JA-
CONÉ
Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12668
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto De Infração
Nome do Proprietário: MARIANA DA SILVA MACIEL COSTA 
Nº Processo: 191.449
Endereço: RUA BENEDITO OLIVEIRA DA SILVA, LT 22, QD 10, JA-
CONÉ
Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12669
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto  De Infração
Nome do Proprietário: BRUNO FERREIRA SOARES
Nº Processo: 189.339
Endereço: AV .BEIRA MAR N.30, CONDOMINIO SOLAR DE JACO-
NÉ, LT 06, QD J.
Motivo: EXECUTAR OBRA  SEM A DEVIDA LICENÇA 
N° do Auto: 12666
Data da Lavratura: 20 DE JULHO DE 2021
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto  De Infração
Nome do Proprietário: LIENILTON SOUZA SANTANA 
Nº Processo: 189.339
Endereço: AV .BEIRA MAR N.30, CONDOMINIO SOLAR DE JACO-
NÉ, LT 06, QD J.

miriam.morceli
Realce


